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W iławskim ratuszu odbyło się dzisiaj spotkanie, podczas którego ogłoszono wyniki
konkursu urbanistyczno-architektonicznego, którego tematem były pomysły na
zagospodarowanie Skweru Żeromskiego nad Jeziorakiem, miejsca, które w zamyśle władz
miejskich ma się stać dla iławian ważnym miejscem spełniającym publiczną funkcję.

Komisja konkursowa, która pracowała w składzie: Krzysztof Popiński, Mirosław Góralski, Mariola
Zdrojewska, Benedykt Dutka, Julia Bartkowska, Mariusz Korpalski, Roman Radtke, zdecydowała o
przyznaniu pierwszego miejsca koncepcji złożonej przez Biuro Architektoniczne Pniewscy z Gdyni.
Miejsce drugie zajęło Studio R z Gdańska, a trzecie Pracownia Mado z Piły. Laureaci otrzymają
nagrody finansowe w wysokości odpowiednio 10, 7 i 4 tysięcy złotych. Dodatkową nagrodą dla
zdobywcy pierwszego miejsca jest możliwość uczestniczenia w kolejnym etapie prac nad projektem.
Zwycięski pomysł będzie bazą, na podstawie której prowadzone będą dalsze prace w zakresie
koncepcji projektowej dla Skweru Żeromskiego.

- Konkurs miał za zadanie podpowiedzieć, jak najlepiej zagospodarować skwer, który ma stać się
ważnym miejscem publicznym dla mieszkańców - mówiła podczas dzisiejszego spotkania w ratuszu
wiceburmistrz Mariola Zdrojewska.



Co zakłada zwycięska koncepcja? Ujęte w pomyśle elementy to przede wszystkim podświetlane
ścieżki, fontanna, graficzna mapa Jezioraka, rzeka kwiatów, ciąg pieszo-rowerowy oraz punkt
widokowy. Skwer podzielony został na kilka stref: publiczną, pamięci, spotkań i relaksu.

- Jest to praca najbardziej zbliżona do oczekiwań organizatora konkursu - czytamy w opinii komisji. -
W niebanalny, charakterystyczny, wykorzystujący potencjał lokalizacji sposób organizuje plac o
właściwej skali i indywidualnym charakterze. Sposób zaprojektowania tworzy odpowiednie ramy dla
różnych form użytkowania i nie wprowadza nadmiernych ograniczeń. Sąd konkursowy wskazuje przy
tym na potrzebę przewartościowania i dopasowania powiązań komunikacyjnych z otoczeniem oraz
rozwiązań materiałowych.

Na przyszły piątek (14 października) planowane jest otwarte spotkanie dla mieszkańców w sprawie
zagospodarowania Skweru Żeromskiego. Będzie można obejrzeć zgłoszone do konkursu prace oraz
podyskutować na ich temat.

Fot. Info Iława.

Zwycięska praca w konkursie - na jej podstawie dla Skweru Żeromskiego będą prowadzone dalsze
prace koncepcyjne.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00656

Drugie miejsce w konkursie.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00657

Trzecie miejsce w konkursie.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00658

Pozostałe prace.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00659
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